
の海外相場

COMEX/NYMEX ($)

Open

High

Low

Settlement

Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

USA
前 52.3 予 前 予 前 予 前 -855.0億ドル 予 -815.0億ドル 前 37.2万人 予 24.9万人

前 53.0 予 52.2 前 予 前 55.30% 予 54.00% 前 予 前 3.6% 予 3.6%

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

Asia
前 予 前 0.0135 予 0.0185 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

Europe
前 0.00 予 0 前 予 前 予 前 0.0125 予 0.0175 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long

Short

Net

Change
Source: CFTC

Source: Yahoo Finance
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08⽉ 英中銀政策⾦利

コメント
Precious Metals

貴⾦属は全般上昇。

⽶7⽉ISM製造業景況指数が発表され、市場予想を上回ったものの約2年ぶりの低⽔準となった事で景気減速に加えインフレピーク観測が強まり、FRBによる積極的な利上げが後退するとの⾒⽅が広が

り、⽶⻑期債利回りの低下に伴いドル売りが進⾏、貴⾦属全般上昇した。また、⽶下院議⻑のペロシ⽒が中国の警告にもかかわらず、台湾を訪問する計画が報道され、地政学的リスクを警戒しリスクオフ

ムードとなった事も商品価格を支えている。

FX

ドルは他主要通貨に対し下落。

ドル円は⽶景気懸念を受けて⽶⻑期⾦利が低下し、⽇⽶⾦利差が縮⼩するとの観測から下落。

ユーロドルは⽶景気減速懸念やFRBによる積極的な利上げが後退するとの観測を背景に上昇。

ドル円NY終値131.61、ユーロドルNY終値1.0262。

Fixing Prices

8月1日

AM

1,766.75

20.405

908.00

2,158.00

1,772.40

-

908.00

2,182.00

PM

2022年8⽉2⽇

20.510

20.065

8月1日

Palladium (Sep)Platinum (Oct)

889.1

911.0

883.1

901.6

11.8

-$11.00

Silver (Sep)

20.335

Gold (Aug) 

1,782.5

Tue

08⽉ 豪中銀政策⾦利

0

Mon
07月 製造業PMI

07月 ISM製造業景気指数

07月 ADP雇用者数[前月比]

07月 ISM非製造業景気指数

06⽉ 貿易収⽀

Wed Thu Fri

2,123.0

2,226.0

2,085.5

2,199.4

69.7

7月 非農業部門雇用者数（NFP）[前月比]

07⽉ 失業率

20.362

0.165

-￠4.00 ￠0.00

1,792.5

1,774.3

1,787.7

5.9

$16.20 -$9.00 -$6.00-$6.00$16.60

Gold (Moz)

28.4

17.6

10.8

-0.4 

384.9

371.6

13.3

-27.8 

Silver (Moz) Platinum ('000 oz)

1,968.8

1,960.3

8.5

-5.1 

162.2

551.6

-389.4 

42.8

Palladium ('000 oz)

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使⽤結果について⼀切責任を負

いません。


