

8月1日 の海外相場									
COMEX/NYMEX (\$)	Gold (Aug)		Silver (Sep)		Platinum (Oct)		Palladium (Sep)		
Open	Open 1,782.5			20.335		889.1		2,123.0	
High	1,792.5		20.510		911.0		2,226.0		
Low	1,774.3		20.065		883.1		2,085.5		
Settlement	1,787.7		20.362		901.6		2,199.4		
Change	5.9		0.165		11.8		69.7		
EFP	\$16.20	\$16.60	-¢4.00	¢0.00	-\$11.00	-\$6.00	-\$9.00	-\$6.00	

Fixing Prices								
LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM						
Gold	1,766.75	1,772.40						
Silver	20.405	-						
Platinum	908.00	908.00						
Palladium	2,158.00	2,182.00						

## **|コメント**

## **Precious Metals**

貴金属は全般上昇。

米7月ISM製造業景況指数が発表され、市場予想を上回ったものの約2年ぶりの低水準となった事で景気減速に加えインフレピーク観測が強まり、FRBによる積極的な利上げが後退するとの見方が広がり、米長期債利回りの低下に伴いドル売りが進行、貴金属全般上昇した。また、米下院議長のペロシ氏が中国の警告にもかかわらず、台湾を訪問する計画が報道され、地政学的リスクを警戒レリスクオフムードとなった事も商品価格を支えている。

## FΧ

ドルは他主要通貨に対し下落。

ドル円は米景気懸念を受けて米長期金利が低下し、日米金利差が縮小するとの観測から下落。

ユーロドルは米景気減速懸念やFRBによる積極的な利上げが後退するとの観測を背景に上昇。

ドル円NY終値131.61、ユーロドルNY終値1.0262。

8月1日		<b>幹指標一覧</b>		_			<u> </u>				
		Mon		Tue		Wed		Thu		Fri	
USA	07月 製造業PMI					07月 ADP雇用者数[前月比]		06月 貿易収支		7月 非農業部門雇用者数 (NFP) [前月比]	
	前 52.3	予	前	予	前	予	前 -855.0億ドル	予 -815.0億ドル	前 37.2万人	予 24.9万人	
	07月 ISM製造業景気指数					07月 ISM非製造業景気指数				07月 失業率	
	前 53.0	予 52.2	前	予	前 55.30%	予 54.00%	前	予	前 3.6%	予 3.6%	
	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予	
	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予	
	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予	
Asia				08月 豪中銀政策金利							
	前	予	前 0.0135	予 0.0185	前	予	前	予	前	予	
	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予	
	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予	
Europe							08月 英中銀政策金				
	前 0.00	予 0	前	予	前	予	前 0.0125	予 0.0175	前	予	
			0								
	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予	
	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予	

Source: Yanoo Finance									
COMEX/NYMEX 投機的建玉									
2022/7/26	Gold (Moz)	Silver (Moz)	Platinum ('000 oz)	Palladium ('000 oz)					
Long	28.4	384.9	1,968.8	162.2					
Short	17.6	371.6	1,960.3	551.6					
Net	10.8	13.3	8.5	-389.4					
Change	-0.4	-27.8	-5.1	42.8					

Source: CFTC

他社への転送・転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負 いません。